省配線システム
EX500-GDN1
取扱説明書
DeviceNetTM対応 GWユニット
B版この内容は予告なしに変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。
DeviceNetTM is a trademark of ODVA.
© 2009 SMC Corporation All Rights Reserved.
東京営業所 TEL.03-5207-8260 名古屋営業所 TEL.052-461-3400

2.EX9-PE1
M12コネクタ付ケーブル その他の詳細は本取扱説明書EX500項の“配線”P11を参照してください。
型式表示方法：EX500-AP 050 - S
ケーブル長さ(L) コネクタ仕様
010 1 [m]
050 5 [m]
S ストレート
A アングル
電源用コネクタ付ケーブル その他の詳細は本取扱説明書EX500項の“配線”P11を参照してください。
型式表示方法：EX500-AC 030 - SSPS
ケーブル長さ(L) コネクタ仕様
003 0.3 [m]
005 0.5 [m]
010 1 [m]
030 3 [m]
050 5 [m]
SSPS   ソケット側:ストレート、プラグ側:ストレート
SAPA   ソケット側:アングル、プラグ側:アングル
出力取出用コネクタ付ケーブル その他の詳細は本取扱説明書EX9シリーズ汎用出力ブロック項の“配線”
P34を参照してください。
型式表示方法：EX9-AC 010 - 7
ケーブル長さ(L)
010 1 [m]
030 3 [m]
電源用コネクタ付ケーブル (パワーブロック電源入力用）
その他の詳細は本取扱説明書EX9シリーズ汎用出力ブロック項の“配線”P34を参照してください。
型式表示方法：EX9-AC 010 - 1
ケーブル長さ(L)
010 1 [m]
030 3 [m]
050      5 [m]
ターミナルプラグ
入力ユニットマニホールド未使用時にSIユニットのC1（または0）側に接続します。
（ターミナルプラグを使用しないと、GWユニットのCOM LEDは点灯しません。）
型式表示方法：EX500-AC000-S
1
7
6
5
4
3
28
M12
φ
16
44.7プラグコネクタピン配列
DeviceNetTMコネクタ付ケーブル その他の詳細は本取扱説明書EX500項の“配線”P11を参照してくだ
さい。
型式表示方法：EX500-AC 050 - DN
ケーブル長さ(L)
010 1 [m]
050 5 [m]
38 39
トラブルシューティング
電磁弁が動作しない。
プログラム通りに電磁
弁が動作しない。
1
2
・ソレノイドバルブ／出力用電源（DC24V）が供給され
ているか確認してください。
・SIユニットへのM12コネクタ付ケーブルの接続を確認し
てください。
・SIユニットの電源用LED、コミュニケーション用LEDが
点灯しているか確認してください。
・マニホールドブロックAss'yの配線仕様を確認の上、
プログラムしてください。
入力ユニットの電源用
LEDが点滅している。
3 ・入力センサが故障等で短絡している可能性があります。
センサの確認をしてください。
・入力および制御部電源ラインに仕様以上の電流が流れて
いる可能性があります。供給電源部を確認してください。
センサを接続しても信
号が入らない。
4 ・入力および制御部電源（DC24V）が供給されているか
確認してください。
・各ブロックの表示用LEDが点灯しているか確認してくだ
さい。
項 目No. 対策・処置
MS LEDの状態
正常状態 ：緑点灯
致命的な故障：赤点灯
1 ・PLCからの信号ラインが接続されているか確認し
てください。
・配線とピン番号を確認ください。
・通信速度、アドレス設定が正しいか確認してくだ
さい。
NS LEDの状態
オフライン/電源OFF状態：消灯
オンライン/通信未接続：緑点滅
オンライン/通信接続：緑点灯
軽微な通信異常 ：赤点滅
致命的な通信異常：赤点灯
2 ・PLCからの信号ラインが接続されているか確認し
てください。
・配線とピン番号を確認ください。
・通信速度、アドレス設定が正しいか確認してくだ
さい。
SOL LEDが消灯している。3 ・ソレノイドバルブ／出力用電源（DC24V）が供
給されているか確認してください。
・ソレノイドバルブ／出力用電源電圧が20V未満に
低下していないか確認してください。
項 目No. 対策・処置
●システム全般
●DeviceNetTM対応通信
オプション（つづき）
お願い
防水キャップは規定の締付けトルクで締めてください。（M8用：0.05N･m、M12用：
0.1N･m）
防水キャップ
GWユニットまたは入力ブロックの未使用ポートに取付けます。この防水キャップを適正に
使用することにより、保護構造IP65を達成することができます。（各入力ブロックには、製
品に付属しています。）
型式表示方法：EX500-AW
コネクタ仕様
ES M8コネクタ （ソケット用） /10個
TP M12コネクタ（プラグ用） /1個
TS    M12コネクタ（ソケット用） /10個